

PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO											
LOTE ÚNICO											
KIT 1 - MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS EDUCAÇÃO INFANTIL											
QUANTIDADE PREVISTA: 20.000 KITS											
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALORES ATUALIZADOS ARP PMV		VALORES BANCO DE PREÇOS		VALORES PM SP E KALUNGA		MÉDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 1,74	R\$ 1,74	R\$ 1,46	R\$ 1,46	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 2,45	R\$ 2,45
2	1	UND	AVENTAL PARA TRABALHOS COM TINTA	R\$ 11,18	R\$ 11,18	R\$ 14,05	R\$ 14,05	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$ 14,61	R\$ 14,61
3	2	PCT	BLOCO DE FOLHAS - PAPEL CRIATIVO	R\$ 17,11	R\$ 34,22	R\$ 16,06	R\$ 32,12	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 21,02	R\$ 42,04
4	2	PCT	BLOCO DE DESENHO A3	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,82	R\$ 37,64	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 22,41	R\$ 44,82
5	2	UNID	BORRACHA BRANCA	R\$ 1,56	R\$ 3,12	R\$ 0,99	R\$ 1,98	R\$ 2,28	R\$ 4,56	R\$ 1,61	R\$ 3,22
6	2	UNID	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FLS	R\$ 17,11	R\$ 34,22	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 8,90	R\$ 17,80	R\$ 10,00	R\$ 20,00
7	1	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA COM 96 FOLHAS	R\$ 17,01	R\$ 17,01	R\$ 12,45	R\$ 12,45	R\$ 16,93	R\$ 16,93	R\$ 15,46	R\$ 15,46
8	1	CX	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES	R\$ 7,47	R\$ 7,47	R\$ 8,80	R\$ 8,80	R\$ 15,09	R\$ 15,09	R\$ 10,45	R\$ 10,45
9	1	CX	COLA COLORIDA 6 CORES	R\$ 18,79	R\$ 18,79	R\$ 7,68	R\$ 7,68	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 13,66	R\$ 13,66
10	1	UNID	COLA ESCOLAR BRANCA 110 GRAMAS	R\$ 11,97	R\$ 11,97	R\$ 3,87	R\$ 3,87	R\$ 4,88	R\$ 4,88	R\$ 6,91	R\$ 6,91
11	1	CX	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES	R\$ 5,86	R\$ 5,86	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 7,43	R\$ 7,43	R\$ 6,26	R\$ 6,26
12	3	UNID	LÁPIS GRAFITE Nº 2	R\$ 2,05	R\$ 6,15	R\$ 0,63	R\$ 1,89	R\$ 1,48	R\$ 4,44	R\$ 1,39	R\$ 4,17
13	1	CX	MASSA PARA MODELAGEM 12 CORES	R\$ 7,21	R\$ 7,21	R\$ 4,73	R\$ 4,73	R\$ 5,02	R\$ 5,02	R\$ 5,65	R\$ 5,65
14	1	PCT	PACOTE PAPEL SULFITE A4 C/100 FOLHAS	R\$ 11,06	R\$ 11,06	R\$ 6,63	R\$ 6,63	R\$ 7,30	R\$ 7,30	R\$ 8,33	R\$ 8,33
15	1	UND	PALETA GODÊ PARA PINTURA - 10 CAVIDADES	R\$ 21,20	R\$ 21,20	R\$ 14,36	R\$ 14,36	R\$ 19,80	R\$ 19,80	R\$ 18,45	R\$ 18,45
16	1	UNID	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 2,91	R\$ 2,91	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 9,25	R\$ 9,25
17	1	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4	R\$ 3,30	R\$ 3,30	R\$ 1,89	R\$ 1,89	R\$ 5,26	R\$ 5,26	R\$ 3,48	R\$ 3,48
18	1	UND	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM	R\$ 4,04	R\$ 4,04	R\$ 1,24	R\$ 1,24	R\$ 4,11	R\$ 4,11	R\$ 3,13	R\$ 3,13
19	1	UNID	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA	R\$ 10,58	R\$ 10,58	R\$ 3,64	R\$ 3,64	R\$ 6,56	R\$ 6,56	R\$ 6,93	R\$ 6,93
20	1	CX	TINTA GUACHE 15ML – 06 CORES	R\$ 13,95	R\$ 13,95	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 8,46	R\$ 8,46	R\$ 9,03	R\$ 9,03
VALOR UNITÁRIO DO KIT				R\$	226,90	R\$	175,52	R\$	297,69	R\$	248,30
20.000 KITS - KIT 1 – MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS EDUCAÇÃO INFANTIL				R\$	4.538.000,00	R\$	3.510.400,00	R\$	5.953.800,00	R\$	4.966.000,00

KIT 2 - MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS 1º AO 5º ANO											
QUANTIDADE PREVISTA: 20.000 KITS											
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALORES ATUALIZADOS ARP PMV		VALORES BANCO DE PREÇOS		VALORES PM SP E KALUNGA		MÉDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	UNID	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 1,74	R\$ 3,48	R\$ 1,46	R\$ 2,92	R\$ 4,15	R\$ 8,30	R\$ 2,45	R\$ 4,90
2	2	UNID	BORRACHA BRANCA	R\$ 1,56	R\$ 3,12	R\$ 0,99	R\$ 1,98	R\$ 2,28	R\$ 4,56	R\$ 1,61	R\$ 3,22
3	4	UNID	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA GRANDE 96 FLS	R\$ 17,11	R\$ 68,44	R\$ 10,69	R\$ 42,76	R\$ 15,19	R\$ 60,76	R\$ 14,33	R\$ 57,32
4	1	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA COM 96 FOLHAS	R\$ 17,01	R\$ 17,01	R\$ 12,45	R\$ 12,45	R\$ 16,93	R\$ 16,93	R\$ 15,46	R\$ 15,46
5	1	CX	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES	R\$ 7,47	R\$ 7,47	R\$ 8,80	R\$ 8,80	R\$ 15,09	R\$ 15,09	R\$ 10,45	R\$ 10,45
6	1	UNID	COLA ESCOLAR BRANCA 110 GRAMAS	R\$ 11,97	R\$ 11,97	R\$ 3,87	R\$ 3,87	R\$ 4,88	R\$ 4,88	R\$ 6,91	R\$ 6,91
7	1	CX	CONJUNTO DE HIDROCOR 12 CORES	R\$ 17,59	R\$ 17,59	R\$ 6,07	R\$ 6,07	R\$ 14,04	R\$ 14,04	R\$ 12,57	R\$ 12,57
8	1	CX	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES	R\$ 5,86	R\$ 5,86	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 7,43	R\$ 7,43	R\$ 6,26	R\$ 6,26
9	8	UNID	LÁPIS GRAFITE Nº 2	R\$ 2,05	R\$ 16,40	R\$ 0,63	R\$ 5,04	R\$ 1,48	R\$ 11,84	R\$ 1,39	R\$ 11,12
10	1	PCTE	PACOTE PAPEL SULFITE A4 C/100 FOLHAS	R\$ 11,06	R\$ 11,06	R\$ 6,63	R\$ 6,63	R\$ 7,30	R\$ 7,30	R\$ 8,33	R\$ 8,33
11	1	UND	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM	R\$ 4,04	R\$ 4,04	R\$ 1,24	R\$ 1,24	R\$ 4,11	R\$ 4,11	R\$ 3,13	R\$ 3,13
12	1	UNID	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA	R\$ 10,58	R\$ 10,58	R\$ 3,64	R\$ 3,64	R\$ 6,56	R\$ 6,56	R\$ 6,93	R\$ 6,93
VALOR UNITÁRIO DO KIT				R\$	177,02	R\$	100,90	R\$	161,80	R\$	146,60
20.000 KITS - KIT 2 – MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS 1º AO 5º ANO				R\$	3.540.400,00	R\$	2.018.000,00	R\$	3.236.000,00	R\$	2.932.000,00

KIT 3 - MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS 6º AO 9º ANO											
QUANTIDADE PREVISTA: 20.000 KITS											
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALORES ATUALIZADOS ARP PMV		VALORES BANCO DE PREÇOS		VALORES PM SP E KALUNGA		MÉDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL

1	1	UNID	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 1,74	R\$ 1,74	R\$ 1,46	R\$ 1,46	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 2,45	R\$ 2,45
2	2	UNID	BORRACHA BRANCA	R\$ 1,56	R\$ 3,12	R\$ 0,99	R\$ 1,98	R\$ 2,28	R\$ 4,56	R\$ 1,61	R\$ 3,22
3	1	UNID	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS	R\$ 17,11	R\$ 17,11	R\$ 10,69	R\$ 10,69	R\$ 15,19	R\$ 15,19	R\$ 14,33	R\$ 14,33
4	1	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA COM 96 FOLHAS	R\$ 17,01	R\$ 17,01	R\$ 12,45	R\$ 12,45	R\$ 16,93	R\$ 16,93	R\$ 15,46	R\$ 15,46
5	2	UNID	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FLS	R\$ 23,53	R\$ 47,06	R\$ 14,12	R\$ 28,24	R\$ 33,31	R\$ 66,62	R\$ 23,65	R\$ 47,30
6	1	CX	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES	R\$ 7,47	R\$ 7,47	R\$ 8,80	R\$ 8,80	R\$ 15,09	R\$ 15,09	R\$ 10,45	R\$ 10,45
7	4	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,81	R\$ 3,24	R\$ 0,92	R\$ 3,68	R\$ 1,51	R\$ 6,04	R\$ 1,08	R\$ 4,32
8	2	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	R\$ 0,81	R\$ 1,62	R\$ 0,94	R\$ 1,88	R\$ 1,51	R\$ 3,02	R\$ 1,09	R\$ 2,18
9	2	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,81	R\$ 1,62	R\$ 0,87	R\$ 1,74	R\$ 1,51	R\$ 3,02	R\$ 1,06	R\$ 2,12
10	1	UNID	COLA ESCOLAR BASTÃO 40GR	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 3,13	R\$ 3,13	R\$ 13,05	R\$ 13,05	R\$ 6,52	R\$ 6,52
11	1	UND	COMPASSO ESCOLAR	R\$ 16,38	R\$ 16,38	R\$ 6,56	R\$ 6,56	R\$ 14,10	R\$ 14,10	R\$ 12,35	R\$ 12,35
12	1	CX	CONJUNTO DE HIDROCOR 12 CORES	R\$ 17,59	R\$ 17,59	R\$ 6,07	R\$ 6,07	R\$ 14,04	R\$ 14,04	R\$ 12,57	R\$ 12,57
13	1	UND	ESQUADRO 45°	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 1,70	R\$ 1,70	R\$ 4,30	R\$ 4,30	R\$ 3,28	R\$ 3,28
14	1	UND	ESQUADRO 60°	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 1,64	R\$ 1,64	R\$ 4,30	R\$ 4,30	R\$ 3,26	R\$ 3,26
15	1	CX	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES	R\$ 5,86	R\$ 5,86	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 7,43	R\$ 7,43	R\$ 6,26	R\$ 6,26
16	8	UNID	LÁPIS GRAFITE Nº 2	R\$ 2,05	R\$ 16,40	R\$ 0,63	R\$ 5,04	R\$ 1,48	R\$ 11,84	R\$ 1,39	R\$ 11,12
17	1	PCTE	PACOTE PAPEL SULFITE A4 C/100 FOLHAS	R\$ 11,06	R\$ 11,06	R\$ 6,63	R\$ 6,63	R\$ 7,30	R\$ 7,30	R\$ 8,33	R\$ 8,33
18	1	UND	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM	R\$ 4,04	R\$ 4,04	R\$ 1,24	R\$ 1,24	R\$ 4,11	R\$ 4,11	R\$ 3,13	R\$ 3,13
19	1	UNID	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA	R\$ 10,58	R\$ 10,58	R\$ 3,64	R\$ 3,64	R\$ 6,56	R\$ 6,56	R\$ 6,93	R\$ 6,93
20	1	UND	TRANSFERIDOR 180°	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 1,38	R\$ 1,38	R\$ 3,47	R\$ 3,47	R\$ 2,89	R\$ 2,89
VALOR UNITÁRIO DO KIT				R\$ 196,76		R\$ 113,45		R\$ 225,12		R\$ 178,47	
20.000 KITS - KIT 3 – MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS 6º AO 9º ANO				R\$ 3.935.200,00		R\$ 2.269.000,00		R\$ 4.502.400,00		R\$ 3.569.400,00	

KIT 4 - MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS EJA											
QUANTIDADE PREVISTA: 2.000 KITS											
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALORES ATUALIZADOS ARP PMV		VALORES BANCO DE PREÇOS		VALORES PM SP E KALUNGA		MÉDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	UNID	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 1,74	R\$ 3,48	R\$ 1,46	R\$ 2,92	R\$ 4,15	R\$ 8,30	R\$ 2,45	R\$ 4,90
2	2	UNID	BORRACHA BRANCA	R\$ 1,56	R\$ 3,12	R\$ 0,99	R\$ 1,98	R\$ 2,28	R\$ 4,56	R\$ 1,61	R\$ 3,22
3	1	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA COM 96 FOLHAS	R\$ 17,01	R\$ 17,01	R\$ 12,45	R\$ 12,45	R\$ 16,93	R\$ 16,93	R\$ 15,46	R\$ 15,46
4	2	UNID	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FLS	R\$ 23,53	R\$ 47,06	R\$ 14,12	R\$ 28,24	R\$ 33,31	R\$ 66,62	R\$ 23,65	R\$ 47,30
5	4	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,81	R\$ 3,24	R\$ 0,92	R\$ 3,68	R\$ 1,51	R\$ 6,04	R\$ 1,08	R\$ 4,32
6	2	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	R\$ 0,81	R\$ 1,62	R\$ 0,94	R\$ 1,88	R\$ 1,51	R\$ 3,02	R\$ 1,09	R\$ 2,18
7	2	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,81	R\$ 1,62	R\$ 0,87	R\$ 1,74	R\$ 1,51	R\$ 3,02	R\$ 1,06	R\$ 2,12
8	1	UND	COLA ESCOLAR BASTÃO 40GR	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 3,13	R\$ 3,13	R\$ 13,05	R\$ 13,05	R\$ 6,52	R\$ 6,52
9	1	UND	COMPASSO ESCOLAR	R\$ 16,38	R\$ 16,38	R\$ 6,56	R\$ 6,56	R\$ 14,10	R\$ 14,10	R\$ 12,35	R\$ 12,35
10	1	UND	ESQUADRO 45°	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 1,70	R\$ 1,70	R\$ 4,30	R\$ 4,30	R\$ 3,28	R\$ 3,28
11	1	UND	ESQUADRO 60°	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 1,64	R\$ 1,64	R\$ 4,30	R\$ 4,30	R\$ 3,26	R\$ 3,26
12	8	UNID	LÁPIS GRAFITE Nº 2	R\$ 2,05	R\$ 16,40	R\$ 0,63	R\$ 5,04	R\$ 1,48	R\$ 11,84	R\$ 1,39	R\$ 11,12
13	1	UND	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM	R\$ 4,04	R\$ 4,04	R\$ 1,24	R\$ 1,24	R\$ 4,11	R\$ 4,11	R\$ 3,13	R\$ 3,13
14	1	UND	TRANSFERIDOR 180°	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$ 1,38	R\$ 1,38	R\$ 3,47	R\$ 3,47	R\$ 2,89	R\$ 2,89
VALOR UNITÁRIO DO KIT				R\$ 128,83		R\$ 73,58		R\$ 163,66		R\$ 122,05	
2.000 KITS - KIT 4 – MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS EJA				R\$ 257.660,00		R\$ 147.160,00		R\$ 327.320,00		R\$ 244.100,00	

VALOR MÉDIO ESTIMADO				R\$ 12.271.260,00		R\$ 7.944.560,00		R\$ 14.019.520,00		R\$ 11.711.500,00	
----------------------	--	--	--	-------------------	--	------------------	--	-------------------	--	-------------------	--